
Předložená diplomová práce se zabývá kvalitou života inkontinentních žen před a po operaci pro
stresovou inkontinenci.
Teoretická část se zaměřuje na: charakteristiku kvality života a močové inkontinence, psychosociální
problematiku inkontinence, ekonomickou zátěž, péči o inkontinentní ženu – terapii a dlouhodobou
pooperační péči.
Ve výzkumné části bylo zjištěno, že před operací byla kvalita života žen výrazně snížená ve všech
životních oblastech. Inkontinence moči způsobovala ženám řadu psychických a sociálních problémů a v
menší míře problémů tělesných. Po operaci, jak vyplynulo z dotazníku I-QoL, kvalita a komfort života
byl významně zlepšen.
Překvapujícím zjištěním je, že přestože pomůcky pro inkontinentní finančně zatěžovaly starší ženy nad
45 let, většina z nich si je kupovala sama a nebo je nahrazovala menstruačními vložkami – pouze malé
procento žen si je nechávalo
předepsat lékařem. Z hlediska informovanosti žen o močové inkontinenci a zdravotnických pomůckách
vyplývá, že starší ženy byly méně informované, než ženy z nejmladší věkové skupiny.


